[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2014 г.      № 71
г. Красноуфимск.

	О проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ районного автопробега, посвященного Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны 1941-1945 годов)

В соответствии с планом работы Муниципального образования Красноуфимский округ на II квартал 2014 года, с целью патриотического воспитания молодого поколения Муниципального образования Красноуфимский округ, привлечения молодежи к чествованию героев Великой Отечественной войны, на основании муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, здорового образа жизни населения и молодежной политики МО Красноуфимский округ до 2020 г.», руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 22 июня 2014 года районный автопробег, посвященный Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны 1941-1945 годов)  (далее - районный автопробег)
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению районного автопробега (Приложение №1);
2.2. Положение о проведении районного автопробега (Приложение № 2)
3. Комитету по делам молодежи администрации Муниципального образования Красноуфимский округ совместно с начальниками территориальных отделов администрации Муниципального образования Красноуфимский округ сформировать делегации из числа работающей молодежи от территориальных отделов для участия в автопробеге.
4. Рекомендовать:

4.1.Начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Красноуфимский» Н.С. Колчанову обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения автопробега;

4.2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская районная больница»                     Д.М. Мельцову организовать медицинское сопровождение во время проведения автопробега.
5.    Начальнику Финансового отдела администрации МО Красноуфимский  округ Марюхиной С.М. обеспечить финансирование  мероприятия по смете расходов (приложение № 3).

6. Настоящее постановление разместить на сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Муниципального образования
Красноуфимский округ

О.В. Ряписов
	Приложение № 1
к постановлению главы
Муниципального образования
Красноуфимский округ
16.06.2014г. № 71
« О проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ районного автопробега, посвященного Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны)

Состав организационного комитета по проведению районного автопробега, посвященного Дню памяти и скорби
(началу Великой Отечественной войны).
	Колосов В.Е.
	Глава администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, председатель комитета

	Члены комитета:

	Родионов Р.В.
	Заместитель главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам

	Башкирцева М. А.
	Начальник отдела культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Захарченко В.И.
	Директор Муниципального казенного учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Пудова С.А.
	Начальник Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ

	Панфилова Е.С.
	И.о. председателя Комитета по делам молодежи администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, директор МКУ «Центр детско-подростковых и молодежных клубов»

	Казакова А.П.
	Председатель районного Совета ветеранов

	Носков О.Н.
	Председатель местной Красноуфимской организации «Инвалиды войны»

	Кашин Ю.С.
	Председатель общественной организации «Память сердца»

	Мельцов Д.М.
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская районная больница»                      (по согласованию)

	Алешина Н. В.
	Главный редактор газеты «Вперед» (по согласованию)

	Колчанов Н.С.
	Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Красноуфимский» (по согласованию)

	Кузнецова С.Н.
	Специалист службы информации «Авторадио» (по согласованию)

	Вечтомов А.М.
	Начальник спортивно-технической школы ДОСААФ России (по согласованию)

	Иванова О.Л.
	Председатель Комитета по делам молодежи ГО Красноуфимск (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению главы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

16.06.2014г. № 71
 « О проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ районного автопробега, посвященного Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны)

Положение
о проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ районного автопробега, посвященного Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны)
1. Общие положения:
Автопробег проводится в целях патриотического воспитания молодого поколения Муниципального образования Красноуфимский округ Красноуфимский округ, привлечения молодежи к чествованию героев Великой Отечественной войны.
Задачи автопробега:

- Пропаганда патриотического подвига народа, отстоявшего независимость Отечества в годы Великой Отечественной войны;
- Вовлечение и активное участие работающей молодежи в мероприятиях патриотической направленности;

- Воспитание чувства патриотизма и гражданской позиции населения района, особенно молодого поколения;

- Воспитание культуры безопасного поведения на дорогах;

- Пропаганда здорового образа жизни.
2. Условия проведения автопробега:

К участию в автопробеге допускаются все желающие, имеющие собственные технически подготовленные автомашины и подавшие заявки в срок до 19.06.2014 года.
Организатором автопробега является администрация МО Красноуфимский  округ. Соорганизаторами автопробега являются  спортивно-техническая школа ДОСААФ России, местная Красноуфимская организация «Инвалиды войны»,  районный  Совет ветеранов.

Заявки на участие принимаются по телефону: 2-35-85; адрес: г. Красноуфимск, ул. Советская д.5, каб. 102, Комитет по делам молодежи администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, Голубцова Юлия Анатольевна, Панфилова Екатерина Сергеевна. По данному телефону можно получить подробную информацию об автопробеге.

Организаторы приветствуют инициативу автолюбителей, нашедших собственных спонсоров, готовых взять на себя полное обеспечение водителя и машины на время автопробега.

Организаторы не несут ответственности за эти машины, водителей и пассажиров.

3. Требования к участникам:
Водители транспортных средств должны иметь при себе полный комплект документов и всю необходимую документацию на машину.
Транспортное средство, привлекаемое к автопробегу, должно быть в исправном состоянии с пройденным техническим осмотром.
4. Порядок проведения автопробега:
	Сбор участников, оформление машин:
	9:00-10:00 д. Приданниково ОМЦ «Маяк»

	Торжественное     открытие:

	10:00-10:30 д. Приданниково

	Маршрут
11:00-11:20 встреча участников автопробега с. Криу

следования:
	1. 11:00-11: 20 митинг г. Красноуфимск «Аллея Памяти»
2. 11:40-12:20 встреча участников автопробега с. Ключики
3. 12:20-12:40 встреча участников автопробега с. Чатлык
4. 13:00-13:20 встреча участников автопробега с. Новое Село.

5. 13:40-14:00 встреча участников автопробега, чайная пауза, закрытие автопробега. с. Нижнеиргинское.

5. Финансирование автопробега:
Финансирование автопробега производится за счет организаций принимающих участие в нем, а также за счет привлеченных спонсорских средств.

6. Размещение информации об автопробеге:

Места остановок и точный маршрут, а также вся информация о ходе подготовки автопробега и прохождении колонны по территории района публикуются в газете «Вперед».
	Приложение № 3

к постановлению главы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

16.06.2014г. № 71
 « О проведении в Муниципальном образовании Красноуфимский округ районного автопробега посвященного Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны)

Смета расходов на проведение
в Муниципальном образовании  Красноуфимский округ районного автопробега, посвященного Дню памяти и скорби (началу Великой Отечественной войны) за счет муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта, здорового образа жизни населения и молодежной политики МО Красноуфимский округ до 2020г.» (подпрограмма №1)

Источник-местный бюджет.
1. ГСМ – 5000  (Пять тысяч) руб. 00 коп.

2. Продукты – 3000 (Три тысячи) руб. 00 коп.
3. Призы – 1000 (Одна тысяча) руб. 00 коп.
Итого: 9000 (девять тысяч) руб. 00 коп.